
 
 
 

COMITÉ CONSULTATIF DE L’ENFANCE EN DIFFICULTÉ (CCED) 
Liste des membres 2014 - 2015 

 
Associations Nom Adresse Téléphone Courriel 

Membres réguliers 

Centre d’accès aux soins 
communautaires du Nord-Est 

Stéphanie Chevrette 40, rue Elm, bureau 
41-C, Sudbury ON  
P3C 1S8 

705-562-6691 stephanie.chevrette@ne.ccac-
ont.ca  705-522-3460 

poste 4602 

Centre d’accès aux soins 
communautaires du Nord-Est 
(suppléante) 

Suzanne Allard 40, rue Elm, bureau 
41-C, Sudbury ON  
P3C 1S8 

705-522-3460 
poste 4450 

suzanne.allard@ne.ccac-ont.ca  

Société canadienne de l’ouïe  André Crépeau 1233, rue Paris 
Sudbury (Ontario) 
P3E 3B6 

705-560-7390 acrepeau@chs.ca 
ajcrepeau@sympatico.ca 
 

705-522-1020 
poste 2236 

télécopieur 
705-522-1060 

Société de l’aide à l’enfance Sylvie Courchesne 319, boulevard 
Lasalle 
unité 3, Sudbury 
(Ontario) P3A 1W7 

705-566-3113 
poste 2471 

Sylvie.Courchesne@casdsm.on.ca  

L'association francophone de 
parents d'enfants dyslexiques et 
autres (AFPED+) 

Anne Fecteau-
Bissonnette 

34, rue Lawrence 
Chelmsford ON  
P0M 1L0 

705-855-5243 abissonnette@hsnsudbury.ca  

705-523-7100 
poste 1221 

Réseau communautaire pour 
enfants 

Monia Hachez 319, boulevard 
Lasalle 
unité 2, Sudbury 
(Ontario) P3A 1W7 

705-566-3416 
poste 2584  

mhachez@ccnsudbury.on.ca  

télécopieur 
705-521-7376            

Centre de l’enfant et de la famille Julie Lamoureux- 
Rainville 

319, boulevard 
Lasalle 
unité 4, Sudbury 
(Ontario) P3A 1W7 

705-562-1179 jrainville@childandfamilycentre.on.
ca 
 

Association pour enfants doués 
ou surdoués 

Gaëtanne Robineau-
Rank 

85, promenade 
Lancaster 
Sudbury (Ontario) 
P3E 3R7 

705-675-1442 runner1@hotmail.com 
 

Conseillers scolaires 

Conseillère scolaire (suppléante) Anne Dechaine 201, rue Jogues 
Sudbury, ON 
PC3 5L7 

705-694-0911 anne.dechaine@nouvelon.ca 
 

Conseillère scolaire Suzanne Salituri 201, rue Jogues 
Sudbury, ON 
PC3 5L7 

705-949-0581 
 

suzanne.salituri@nouvelon.ca 
 

Conseiller scolaire  Marcel Legault 201, rue Jogues 
Sudbury, ON 
PC3 5L7 

705-969-4105 marcel.legault@nouvelon.ca 
 

mailto:stephanie.chevrette@ne.ccac-ont.ca
mailto:stephanie.chevrette@ne.ccac-ont.ca
mailto:suzanne.allard@ne.ccac-ont.ca
mailto:acrepeau@chs.ca
mailto:ajcrepeau@sympatico.ca
mailto:Sylvie.Courchesne@casdsm.on.ca
mailto:abissonnette@hsnsudbury.ca
mailto:mhachez@ccnsudbury.on.ca
mailto:jrainville@childandfamilycentre.on.ca
mailto:jrainville@childandfamilycentre.on.ca
mailto:runner1@hotmail.com
mailto:anne.dechaine@nouvelon.ca
mailto:suzanne.salituri@nouvelon.ca
mailto:marcel.legault@nouvelon.ca


Employés du Conseil 

Enseignante / Observatrice Lise Labelle-Durette École St-Joseph 
1215, rue St. Anthony 
Hanmer (Ontario)  
P3P 1B8 

705-969-2110 lise.labelledurette@nouvelon.ca 

Enseignante / Observatrice Julie Rainville-Démoré 3634, av Errington 
Chelmsford (Ontario) 
P0M 1L0 

705-983-1513 julie.rainvilledemore@nouvelon.ca 

705-855-4591 

Observatrice  /  
Représentante FEÉSO 

Laurianne Lavoie C.P. 69, 149, avenue 
du Parc 
Dubreuilville ON 
P0S 1B0 

705-884-2764 laurianne.lavoie@nouvelon.ca  

Directrice, Service de l’Enfance 
en difficulté 

Tracy Rossini 201, rue Jogues 
Sudbury, ON 
PC3 5L7 

705-673-5626 
poste 295 

tracy.rossini@nouvelon.ca 
 

Directrice exécutive de 
l’apprentissage 

Nicole Sonier 201, rue Jogues 
Sudbury, ON 
PC3 5L7 

705-673-5626 
poste 214 

nicole.sonier@nouvelon.ca 

Conseiller pédagogique 
Enfance en difficulté 

Sydney Corriveau 201, rue Jogues 
Sudbury, ON 
PC3 5L7 

705-673-5626 
poste 285 

sydney.corriveau@nouvelon.ca 
 

Conseillère pédagogique 
Enfance en difficulté 

Carole Landry 201, rue Jogues 
Sudbury, ON 
PC3 5L7 

705-673-5626 
poste 286 

carole.landry@nouvelon.ca 
 

Conseiller pédagogique 
Enfance en difficulté 

Léo-Paul Trottier 201, rue Jogues 
Sudbury, ON 
PC3 5L7 

705-673-5626 
poste 296 

leopauljr.trottier@nouvelon.ca 
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